[image: ]
	INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	Retificação no PECS e Homologação da adesão dos empregados ao plano

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA CAU/GO Nº 191, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás – CAU/GO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 33 e os incisos I e X do art. 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o Regimento Interno do CAU/GO,

CONSIDERANDO a verificação das Deliberações relacionada à Gestão de Pessoas do CAU/GO, em especial as Deliberações Plenárias do CAU/GO DP-no-177, 178 e 180 de 31 de julho de 2020;

CONSIDERANDO a adesão de todos os empregados efetivos ao Plano de Empregos, Carreiras e Salários – PECS do CAU/GO.

DELIBERA:

Art. 1º. Aprovar retificação na DP nº177, especificamente, no Anexo II, na TABELA 3 nos valores de remuneração do Assistente Técnico- Administrativo ficando os seguintes valores R$2.483,00 e R$ 1.862,25 para 40 e 30 horas, respectivamente, conforme DP nº180.

Art. 2º. Aprovar retificação na DP-no-178, especificamente, no Anexo 1, alterando a nomenclatura do cargo DAS 2 de Secretaria Executiva para Secretaria Geral.

Art. 3º. Aprovar retificação na DP nº178, especificamente, no Anexo II, alterando o CBO do Assessor de Relações Institucionais para 1423-45, do Gerente de Fiscalização para 2141-25 , do Gerente Geral para 1231-05 e do Gerente Técnica para 2141-25 e na DP nº180, especificamente, no Anexo I, alterando o CBO do Analista Fiscal e Analista Técnico para 2545-05 e 2141-25, respectivamente.

Art. 4º. Homologar a adesão de todos os atuais empregados efetivos ao PECS, a saber: Benedito Zeferino Filho, Davi Durante Vieira, Edinei Souza Barros, Ennio Jacintho Danesi, Giovana Lacerda Jacomini,  João Antônio das Chagas Silva , Juliana Acrizio Yoon de Oliveira, Juliana Lobo Faleiro Silva, Laís Gomes Fleury Teixeira, Lorena Marquete da Silva, Paulo Victor Seixo Costa, Rafael Alves de Santana, Shalon de Morais Torres e Suzana Silva Cruz.

Art. 5º. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Goiânia, 18 de Dezembro de 2020.

Arnaldo Mascarenhas Braga
Presidente do CAU/GO

Considerando a conjuntura epidemiológica e a implantação de reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas (art. 7, parágrafo único, da Deliberação Plenária Ad Referendum n. 07/2020-CAU/BR).

Romeu José Jankowski Junior
Assessor Jurídico e Comissões

109ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/GO
Videoconferência

Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Arnaldo Mascarenhas Braga - Presidente

	Frederico André Rabelo – Vice-Presidente
	X

	Adriana Mikulaschek

	Álvaro Fernandes de Oliveira

	Ana Carolina de Farias

	Ana Lúcia Ferreira Peixoto
	X

	Ariel Silveira de Viveiros

	Camilla Pompeo de Camargo e Silva

	Edinardo Rodrigues Lucas

	Fernanda Antônia Fontes Mendonça
	X

	Janaína de Holanda Camilo

	Lorena Cavalcante Brito

	Luciano Mendes Caixeta

	Manoel Alves Carrijo Filho

	Maria Ester de Souza
	X

	Paulo Renato de Moraes Alves
	X

	Priscila Cavalcanti da Silva
	X

	Regina Maria de Faria Amaral Brito
	X

	Selma Pereira Silva

	HISTÓRICO DE VOTAÇÃO

	Sessão Plenária nº: 109ª Plenária Ordinária                                                  Data: 18/12/2020

	Matéria em Votação: Retificação no PECS e Homologação da adesão dos empregados ao plano

	Resultado da Votação: ( 07 ) Sim      (      ) Não    (      ) Abstenções   (   ) Ausências   ( 07 ) Total

	Ocorrências:

	Secretário da Sessão: Romeu José Jankowski   Presidente da Sessão: Arnaldo Mascarenhas Braga

[image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf